2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДТЕРЕЧНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Надтеречного муниципального района

Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НАДТЕРЕЧНИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

(Депутатин кхеташо Надтеречни муниципальни кIоштан)

РЕШЕНИЕ
«06» декабря 2023г.               с. Знаменское                                            № 43-2
Об утверждении Плана работы Совета депутатов Надтеречного муниципального района Чеченской Республики на 2024 год.

Рассмотрев проект плана работы Совета депутатов Надтеречного муниципального района на 2024 год, подготовленный на основе предложений постоянных комиссий Совета депутатов, в соответствии с  Уставом Надтеречного муниципального район , руководствуясь Регламентом работы Совета депутатов, Совет депутатов Надтеречного муниципального района четвертого созыва

           РЕШИЛ:

1. Утвердить предлагаемый План работы Совета депутатов Надтеречного муниципального района четвертого  созыва на 2024 год (прилагатся).
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Теркйист» и  размещению на официальном сайте Совета депутатов Надтеречного муниципального района (www.nadtersovet.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава Надтеречного

муниципального района                                                                С.С. Убайтаев
Утвержден

решением Совета депутатов

Надтеречного муниципального района

                                                                                           от 06 декабря 2023г. № 43-2
План работы

Совета депутатов Надтеречного муниципального района

на 2024

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	                                                              1. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Совета депутатов

Надтеречного муниципального района
	В соответствии с Регламентом
	Глава района-председатель Совета депутатов

	2.
	Внеочередные заседания Совета депутатов Надтеречного муниципального района
	В течение года
	Глава района-председатель Совета депутатов

Глава администрации района

Депутаты Совета депутатов

	3.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов Надтеречного муниципального района
	В соответствии с планом проведения заседаний комиссии
	Председатели комиссий

	4.
	Прием граждан депутатами Совета депутатов в сельских поселениях
	В соответствии с графиком приема
	Депутаты Совета депутатов

	5.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Глава района-председатель Совета депутатов

	6.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов Надтеречного муниципального района
	В течение года
	Председатель Совета депутатов Депутаты Совета депутатов

	7.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Надтеречного муниципального района
	В течение года
	Глава района-председатель Совета депутатов

Депутаты Совета депутатов Администрация района

	8.
	Участие в мероприятиях, проводимых Правительством Чеченской Республики, администрацией района
	В течение года
	Глава района-председатель Совета депутатов Депутаты Совета депутатов

	9.
	Организация материально-технического обеспечения деятельности Совета депутатов Надтеречного муниципального района
	В течение года
	Руководитель  аппарата Совета депутатов

	10.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Глава района-председатель Совета депутатов Депутаты Совета депутатов

Администрация района

	11.
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение года
	Комиссия Совета депутатов по бюджету и контрольно-ревизионная комиссия

	12.
	Отчет главы района о результатах своей деятельности о работе Совета депутатов за 2023 год
	Март-май
	Глава района-председатель Совета депутатов

	13.
	Отчет главы администрации о результатах своей деятельности о работе администрации района за 2023 год
	Март-май
	Глава администрации

	14.
	Отчет постоянных комиссий о проделанной работе в 2023 году. Планы работы постоянных комиссий на 2024 год.
	Март-май
	Председатели комиссий

	15
	Отчет председателя КСО Надтеречного муниципального района
	Март-май
	Председатель КСО

	16.
	Отчет о оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Надтеречному району за 2022 год,
	 Январь-март
	Начальник отдела МВД России по Надтеречному району Чеченской Республики

	17.
	Участия в семинарах и заседаниях Совета муниципальных образований Чеченской Республики
	В течение года
	Глава района-председатель Совета депутатов

Депутаты Совета депутатов

	18.
	Проведение обучающих семинаров с  председателями Советов депутатов сельских поселений и иных различных форм обучения с депутатами представительных органов сельских поселений района
	В течение года
	Глава района-председатель Совета депутатов

Депутаты Совета депутатов

Аппарат Совета депутатов

	19.
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов
	В течение года
	Депутаты совета депутатов

	20.
	Участие в духовно-нравственном воспитании детей и молодежи Надтеречного муниципального района
	В течение года
	Глава района-председатель Совета депутатов

Депутаты Совета депутатов

	21.
	Организация и проведение публичных слушаний
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов, администрации района.             Аппарат Совета депутатов

	2. Нормотворческая деятельность

	1.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета Надтеречного муниципального района за отчетный 2023 год, а также принятие к сведению отчета об исполнении бюджета Надтеречного муниципального района за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев 2024 года
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов, Глава администрации района

Начальник Надтеречного районного финансового управления

	2.
	Внесение изменений в бюджет Надтеречного муниципального района 2024
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов, Глава администрации района

Начальник Надтеречного районного финансового управления

	3.
	Внесение изменений в Устав Надтеречного муниципального района в соответствии с изменениями федерального и регионального законадательства
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов Администрация

	4.
	Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов, поступающих на рассмотрение Совета депутатов Надтеречного района и главы Надтеречного муниципального района
	В течение года
	Аппарат Совета депутатов. Комиссия Совета депутатов по укреплению законности,правопорядка.

	5.
	Внесение проектов муниципальных правовых актов на рассмотрение Совета депутатов
	В течение года
	Глава района, Глава администрации района, Депутаты Совета депутатов, Прокурор района, Инициативная группа граждан

	6.
	Принятия нормативных правовых актов района
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	7.
	Приведение в соответствии с  действующим законодательством принятых ранее  Советом  депутатов района нормативно-правовых актов
	По мере необходимости
	Депутаты Совета депутатов

	8
	О снятии с контроля поручений по решениям Совета депутатов Надтеречного муниципального района
	По истечении срока
	Глава района, постоянные комиссии, аппарат Совета депутатов

	9.
	Реализация права законодательной  инициативы в Парламенте Чеченской Республики
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	10.
	Утверждение бюджета Надтеречного муниципального района на 2025  год и плановый период 2026 и 2027 годов
	4 квартал
	Депутаты Совета депутатов Глава администрации района Начальник Надтеречного районного финансового управления

	11.
	Принятия плана работы Совета депутатов Надтеречного муниципального района на 2025 год
	4 квартал
	Депутаты Совета депутатов